

KURIER CZĘSTOCHOWSKI

Nr 136
Wydawstwo i Redakcja „Kurier Czesztochowski”
Czesztochowa, Adolf Hitler Allee 33, Tel. 22 45 i 22 46
Konto pocztowe, czeszkowe: Warszawa 656
Dla ogłoszeń obowiązuje cennik Nr. 1.

Czesztochowa, środa 9 czerwca 1943 r.

Wychodzi raz na tydzień. Abonament miesięczny wynosi zł. 4,50 (przed wojną 3 zł.)
Zamówienia przyjmowane są przez wszystkie Urzędy Pocztowe w Gen. Gub.

Rok V.

Radiowe przemówienie Laval

„Trzeba ratować kulturę przed niebezpieczeństwem”

VICHY, 8 czerwca. — Szef rządu francuskiego Laval przemawiał w sobotę wieczorem przez wszystkie nadawcze stacje radiowe do narodu francuskiego. Na wstępie podkreślił Laval, że nie zamierza on przekonać tych, którzy nie chcą być przekonani, przyszłości bowiem musi pozostać rozwinięcie ich iluzji. Sam on zmuszony jednak jest żyć w rzeczywistości, a nie wolno mu być utraćić z oczu wtykniętego sobie celu, aby zapewnić krajowi Europie godnie miejsce w budującej się Europie i w świecie.

Nigdy nie zmieni on swego ustosunkowania się do Niemiec i Włoch. Francja jest i pozostanie sąsiadem dwóch tych krajów i dlatego właśnie żyć musi z nimi w zgodzie i podtrzymywać stosunki, pełne ufności. Stale on to podkreślał, że każda inna polityka szkodliwa jest dla interesów Francji i że doprowadzi ona w końcu do wojny. Wojna ta nadeszła, a z nią razem i klęska. Na równi z narodem francuskim ponosi on dzisiaj ciężary, wyniki z błędów, które inni popełniali.

Następnie premier francuski wspominał o swej rozmowie w Głównej Kwaterze Fühlera, kiedy to stawał w obronie interesów Francji, z wyłączeniem wszelkich swych sił. Mocarstwa Osi, wraz ze swymi sprzymierzonymi, przejawiają swą krew za to, aby zatrasować drogę bolszewizmowi, w czasie, kiedy równocześnie Francja pracować swa powinna brać udział w wspólnych wysiłkach.

Przy tej okazji wskazał Laval na warunki pracy francuskich robotników w Niemczech, podkreślając szczególnie los Francuzów, pozostających w niewoli niemieckiej, który się znacznie poprawił. Zapowiedział on dalej, że jeszcze w ciągu tego miesiąca znaczna liczba jeńców wojennych zwolniona zostanie i powróci do ojczyzny. Praca swa, wykonywana w Niemczech, robotnicy francuscy zapewnią przyszłości swego kraju, dlatego też jest to obowiązkiem wszystkich Francuzów, przeznaczone do pracy, aby podporządkowali się wymaganiom rządu. Jeszcze raz przez ministrów przypomnieli, że robotnicy francuscy pozostawają w Niemczech na tych samych warunkach bytu, jakie posiadają Niemcy. Nadto przebywają oni w kraju, w którym praca uchodzi jako zaszczyt, a stosunki społeczne stoją na bardzo wysokim poziomie. Kto się uchyla od swego obowiązku pracy, powinien o tym wiedzieć, że mu to żadnego pożytku nie przyniesie, ponieważ poczyniono już pewne kroki i wydano odpowiednie zarządzenia, które uniemożliwiają na dłuższą metę uchylanie się od wyznaczonych obowiązków.

Powracając jeszcze raz do swych konferencji w Głównej Kwaterze Fühlera, oświadczył Laval, co następuje:

„Ze szczególnym uznaniem podkreślam, że Kanclerz Rzeszy Hitler okazał wielkie swe zrozumienie dla położenia Francji. Jak już powiedziałem, Francja nie może pozostawać bierna, ani obojętna.”

W dalszym ciągu swych wywodów zajmował się premier francuski zagadnieniami społecznymi i sprawami, dotyczącymi polityki wyżywienia, zapowiadając równocześnie poprawę zarobków robotniczych w przemyśle metalowym. Trudności w zapotrzeniu kraju w żywność polegają w pierwszym rzędzie na handlu pokatym. Ktokolwiek dla celów spekulacyjnych gromadzi u siebie towary, podlegające racjonalizacji, aby je potem sprzedawać w handlu pokatym, jest wrogiem swego narodu i każdy, ktokolwiek usiłuje zdobyć dla siebie większą ilość, aniżeli ta, która mu się należy, jest złym Francuzem.

Następnie skierował Laval poważne namowienie pod adresem urzędników, którzy niezłotnie powinni się zdecydować jasno, czy chcą służyć państwu, czy też opuścić swe stanowiska. Zapowiedział on, że nie omissi się stosować energiczne kroki, we wszelkich bowiem wypadkach, kiedy los kraju jest zagrożony, pobłażanie ustąpić powinno miejsca surowości. Kontynent europejski tworzyć trzeba od nowa, budowany on jednak być powinien według pewnych ustalonych zasad, aby był trwały i zdolny do życia. Organizacja wszelkich krajów, mieszczących się na tym kontynencie, posiadająca powinna takie warunki, aby narody zwycięskie, jak i zwyciężone nigdy już nie uległy pokusie zwyciężania walk między sobą. Nowa Europa jedynie w ten sposób będzie trwała, gdy usunie się bełta raz na zawsze wszelkie zamiary odwrotu.

Premier napiętnował wszystkich tych Francuzów, którzy wobec grożącego niebezpieczeństwa rzucili się do ucieczki i przemawiają obecnie z Londynu lub Algieru do narodu francuskiego, napolinając, by tenże zniósł miżnym sercem wszelkie bombardowania. Ludność nasza niewinna jest dziesiątkowana, a miasta nasze ulegają zniszczeniu. Wielkie musi być zamieszanie w usposobieniu naszym, jeżeli takie słowa znajdują u nas jeszcze żywciliwych słuchaczy. Polityka, jaką on, Laval, prowadzi wspólnie z marszałkiem Pétainem, zakreślona jest w koniecznych potrzebach kraju, w warunkach geograficznych oraz w naturalnych prawach rozwoju narodów. Ktokolwiek przeciwstawia się tej

polityce, czyni to w imię wrogów Europy i Francji. Gdyby alianci mieli odnieść zwycięstwo, nateczas świat anglosaski w niezadługim czasie zmierzby by się musiał z Sowietami, a wynik tej walki nie przedstawia żadnych wątpliwości. W całej Europie rozpostarby się bolszewizm na dobre. Europa byłaby utworzona, ale byłaby to Europa sowiecka.

Stara nasza kultura — tak kończył Laval — ratować trzeba przed śmiertelnym niebezpieczeństwem, które jej grozi i w tym tkwi sens wszelkich wysiłków, których od was żądam. Klęska nie była w stanie zagłuszyć głosu Francji, ale aby głos ten znowu szeroko się rozlegał, skóńczyć trzeba nareszcie z wszelkimi niebezpiecznymi iluzjami. Podporządkować nam się trzeba wszelkim koniecznym dyscyplinom i to zaufanie żywić do kraju mego.

BERLIN, 8 czerwca. — Wywody szefa państwa francuskiego marszałka Pétaina wobec francuskiego dziennikarza oceniano w berlińskich kółkach politycznych jako dalszy ciąg jasnej i wyraźnej linii politycznej, jaka się wyróżniała polityka Pétaina w czasie dotychczasowej jego działalności. Na pewne zapytania wyślośniali działają przy Wilhelmstrasse, że jasnowania de Gaulle'a i Giraud, zmierzające do uzyskania porozumienia, dały zapewne marszałkowi powodzenie, dały zapewne niedwuznaczna jasność jeszcze raz powiększonej suwerenności rządu francuskiego w Vichy.

Szczególne zainteresowanie znalazły w Berlinie również ostre słowa marszałka.

Ruch, który zatacza coraz szersze kręgi w łonie czerwonej armii

Główne założenia programowe gen. Andrzeja Włassowa

BERLIN, 8 czerwca. — Wprowadzenie wiejskiej własności gruntowej na okupowanych obszarach wschodnich, co obecnie przeprowadzone zostało przez czynniki niemieckie, pokrywa się z istotnym punktem programu, ustalonego przez ruch, na czele którego stoi generał porucznik Andrzej Andrzejewicz Włassow. W programie tym „zniesienie gospodarki kolchozów i planowe przejęcie ziemi przez rolników” określono jest jako główny punkt wytyczny w dziele odbudowy Rosji.

W związku z tym zasługują na uwagę również inne punkty programu Włassowa, zwłaszcza, iż cele, wytknięte przez tego b. generała sowieckiego, który stanął na czele „rosyjskiej armii wolnościowej” wywołały powszechne zainteresowanie. Tezami tymi są: a) zniesienie bolszewizmu, Stalina i jego kliski, b) doprowadzenie do zawarcia honorowego pokoju z Niemcami, c) we współpracy z Niemcami i narodami w ramach nowego ustroju europejskiego powołanie do życia nową Rosję, bez bolszewików i kapitalizmu.

Z GŁÓWNEJ KWATERY FÜHRERA, 8 czerwca. — Naczelnika Komenda Niemieckich Sił Zbrojnych komunikuje w dniu 7 czerwca:

Ataki nieprzyjacielskie na przyczółku mostowym rzeki Kuban i w rejonie na południe od jeziora Iłmę skutecznie odparto.

Podczas nocy ubiegłej silne formacje samolotów bojowych ponownie zatakowały zakłady przemysłowe miasta Gorkij. Przy dobrych warunkach widoczności uzyskano liczne trafienia bombami w urządzenia przemysłowe tego ważnego ośrodka zbrojeniowego. Jeden samolot zginął.

Przed wyruszeniem kaukaskim lotnictwo niemieckie zatakowało 2 nieprzyjacielskie śmigłowe i jeden śmigłowiec lotni podwodny. W dniach 5 i 6 czerwca zniszczono na froncie wschodnim 23 samoloty sowieckie.

Szybkim niemieckim samolotem bojowym wzorzył w lecie zniszonym z widocznym skutkiem ważne ze względu w wojennych szkielety południowo-brytyjskiego miasta portowego Eastbourne.

RZYM, 8 czerwca. — Włoski komunikat wojenny z przedziałku brzmi następująco: Na Morzu Śródziemnym jednostki włoskiej marynarki wojennej zatopili nieprzyjacielską łódź podwodną.

Jeżeli chodzi o odbudowę Rosji, to ustalono m. in. następujące wytyczne: zniesienie pracy przymusowej, zniesienie gospodarki kolchozów, ożywienie handlu, odbudowa przemysłu rolniczo-żywnościowego i chałupniczego, umożliwienie działalności twórczej z uwzględnieniem dobra ogólnego, sprawiedliwość społeczną oraz ochronę wszystkich osób pracujących przed wyzyskiem, usunięcie terronu i gwałtu, amnestia dla więźniów, skazanych przez bolszewików, od budowa na koszt państwa miast i wsi, zniszczonych w czasie wojny, zapewnienie minimum czystości dla wszystkich inwalidów wojennych i członków ich rodzin.

Jeden ze współpracowników Międzynarodowego Biura Informacyjnego, który znajduje się w stałej łączności z generał-porucznikiem Włassowem i miał sposobność rozmawiania z nim na temat jego wrażeń, odniesionych w czasie ostatniej podróży po froncie, sądzi, iż na podstawie stojącego mu do dyspozycji materiału nie posiada się za dalego, twierdząc, iż „akcja Włassowa” zaczyna działać również na teren Unii Sowieckiej. Ilość dezertersów, nawet całych zespołów sowieckich stale wzrasta.

Właśnie w chwili, w której współpracownik „Interifu” bawił u generał-porucznika Włassowa nadeszła wiadomość, iż co dopiero przybyło dwóch oficerów sowieckich, którzy przebili się aż do linii niemieckich i obecnie chcą porozumieć się z b. sowieckim dowódcą korpusu. Z ich opowiadań wynikało, iż nawet w łonie armii czerwonej idea, propagowana przez Włassowa zaczyna nabierać realnych kształtów oraz iż powstał tam ruch, cieszący się sympatią znanych wysokich oficerów, ekonomistów, naukowców i t. d., przy czym ruch ten zdaje się zataczać tak szerokie kręgi, iż naczelne czynniki sowieckie wszelkimi możliwymi środkami starają się zyskredytować osobę i cele generał-porucznika Włassowa.

Generał-porucznik oświadczył współpracownikowi „Interifu”, iż wszelkie wysiłki, idące w tym kierunku, by napiętnować go jako zdradę lub też w inny sposób zmuśić do milczenia, robić się muszą o prosty, fakt, iż przez 25 lat wiernie i uczciwie pełnił służbę na różnych stanowiskach pod rządem sowieckim i nie z przyczyn oportunistycznych, lecz po dokładnym zastanowieniu zdecydował się na ten krok, który tworzą ma drogę do odbudowy nowej Rosji w ramach wspólnoty narodów europejskich.

Jedynie pojednanie się Niemców z narodem rosyjskim — jak w związku z tym podkreślił Włassow — ostatecznie połowę może kres bolszewizmowi, a koniec końcem pozostaje wybór między Europą postepową lub też Europą bolszewicką. Jest rzeczą oczywistą, że kierownictwo w Europie postepowej pragnie może jedynie taki naród kulturalny, jak niemiecki.

W czasie swjej ostatniej podróży po froncie, gdzie wszystkie oddziały rosyjskie, lub czaje już obecnie przeciwko bolszewizmowi, zgłotowały mu entuzjastyczne przyjęcie, odniósł wrażenie, iż idea jego padają na podatny grunt. Liczne orduery i odznaki honorowe, przyznane ochotnikom rosyjskim w walce przeciwko bolszewizmowi, w tym nawet takie, które są wymownym świadectwem wręczenia ofiary, poniesionej w tej walce, są niezbitym dowodem tego, iż idea wygenerał-porucznika Włassowa do „nowej Rosji, by zjednoczyć się w walce dla ojczyzny i przeciwko najgorszemu wrogowi, jakim jest bolszewizm” odnosi skutki uzasadniające w zupełności wzrastające zdeszczowanie drugiej strony.

Samotny Czang-Kai-Szek

TOKIO, 8 czerwca. — Jak donosi agencja Domei, w niedzielę rano zwrócił się generał Czangkingu Jung Tzuehng do głównej kwatery pewnej jednostki japońskiej w południowym Szantungu z oznajmieniem, że przechodzi wraz z dowódczymi przez siebie siłami, w liczbie 20.000 ludzi, na stronę chińskiego rządu narodowego. W otoczeniu generała Jung Tzuehnga znajdował się generał-major Sun Meng-ti i inni oficerowie sztabowi.

W ciągu dnia generał-porucznik Tzuehng wysłuchał kilkakrotnie motywy, dla których przechodzi do rządu Chin narodowych. Twierdził on, że ten jego krok ma na celu niesienie ratunku Chinom i zachowanie wierności krajowi chińskiemu. — Czangkingu postradał swe cele wojenne, od kiedy Japonia wyraźnie wykazała prawdziwe swe zamiary niesienia ratunku Chinom przez zniesienie wszystkich jednostronnych układów, obowiązujących Chiny. Dotychczas nie pojmował on dokładnie prawdziwych zamiarów Japonii, jest jednakowoż obecnie zdecydowany naprawić swe omyłki przesłać przez szczególnie dzielnych w przyszłości.

NANKIN, 8 czerwca. — Generałowi-porucznikowi Jung Tzuehng oraz innym byłym oficerom Czangkingu, którzy przeszli, jak to już donoszone, do rządu narodowego, przydzielono nowe stanowiska w siłach zbrojnych Nankinu. Jung Tzuehnga mianowano dowódcą 10-tej armii.

jakimi napiętnował metody anglo-amerykańskiego sposobu prowadzenia wojny lotniczej podczas ataków na miasta francuskie. Również i we Francji, tak podkreśla się w Berlinie, rozlega się głos jednego chociaż Europejszczyka, który z wszelką dobitnością piętnuje hezbośność i brutalne naloty Anglo-Amerykanów na teren europejski.

Australia niezadowolona

SZTOKHOLM, 8 czerwca. — Jak podaje „United Press” z Canberra, australijski minister spraw zagranicznych wyraził swe niezadowolenie z powodu zbyt małego wpływu, jaki ma Australia na światową strategię aliantów. Jest oczywistym samobójstwem zezwalać Japończykom na konsolidację wszelkich zdobyczy w południowo-zachodniej części Oceanu Spokojnego, a równocześnie nie wykorzystywać odniesionego zwycięstwa alianckich na Morzu Koralowym, na wyspach Midway oraz na Guadalkanarze. Australia dźwiga na swych barkach największy ciężar, jeżeli chodzi o przeciwnika japońskiego.

Odparte ataki sowieckie nad Kubanią

Kilkumotorowe samoloty nieprzyjacielskie obrzuciły bombami Messyng, Reggio, Calabria i kilka mniejszych miejscowości nad Cieśniną Sycylijską. Nasi myśliwcy nawiazali walkę z nieprzyjacielską formacją i zestrzelili 4 czteromotorowe bombowce. Piąty samolot został trafiony ogniem baterii obronnych i spadł. Również wczoraj Pantelliera była celem powtarzanych ataków lotniczych, przy czym myśliwcy i artyleria przeciwlotnicza zestrzelili siedem samolotów.

Nieprzyjacieli stracił w walce z myśliwcami niemieckimi 2 dalsze samoloty bojowe, na południe od Sycylii oraz jeden aparat typu „Sniffire”, ponad wyspą Linssa.

3 własne samoloty nie powróciły z akcji dnia do swych baz.

Fiński komunikat wojenny

HELSINKI, 8 czerwca. — Fiński komunikat z poniedziałku donosi o starciach na przemyślu Karelskim i Aunus. Wypadki sowieckie wszędzie odrzucono. Na przemyślu Mankelka artyleria fińska ostrzeliwała pozycje przeciwnika, niszcząc przy tym wiele bunkrów oraz likwidując kilkadziesiąt metrów rowów łącznikowych. Na innych odcinkach frontu nie zdarzyło się nic godnego uwagi.

Tylko na przeciąg dwóch lat

SZTOKHOLM, 8 czerwca. — Jak pod kreslając neutralni korespondenci z Waszyngtonu, Senat zatwierdził projekt umowy handlowej w formie, nadanej jej przez Izbę Reprezentantów...

Koniec strajku górników w U. S. A.

SZTOKHOLM, 8 czerwca. — Wobec oświadczenia Roosevelta, że wszyscy górnicy strajkujący narażają się na niebezpieczeństwo...

Atlee o stratach Anglii

AMSTERDAM, 8 czerwca. — W Izbie Gmin wyraził się Atlee, według wiadomości, pochodzącej z brytyjskiej służby informacyjnej...

Co powiedział Wavell

LIZBONA, 8 czerwca. — Głównowodzący angielskich sił zbrojnych w Indiach gen. Wavell zawiadomił prezydenta Roosevelta i premiera Churchilla...

Churchill powrócił do Londynu

AMSTERDAM, 8 czerwca. — Churchill i Eden — jak uzupełniająca podaje brytyjska służba informacyjna — spotkali się w Algierze...

Spotkanie w Algierze

AMSTERDAM, 8 czerwca. — Churchill, jak podaje brytyjska służba informacyjna, powrócił ostatnio do Londynu. Ponadto donoszą, że Churchill z Gibraltaru udał się do Algieru...

Odręczny list papieża

RZYM, 8 czerwca. — Papież wystosował na ręce biskupa miasta Grosseto, położonego w środkowych Włoszech...

RZYM, 8 czerwca. — Na prywatnej audyencji przyjął Papież ambasadora portugalskiego Carneiro Pacheco. Ambasador oznajmił przy tej okazji Papieżowi, że kardynał Lizboński Patriarca utworzył specjalny wydział...

Mowa ministra Speera

BREITEN, 8 czerwca. — Na wstępie swego przemówienia minister Rzeszy Speer podkreślił, że Niemiec przemyślnie zbrojeniowo...

Mówca zwrócił daleki uwagę na to, że skuteczną zbrojenia produkcji zbrojeniowej jest dlatego tak zastanawiając, ponieważ ważne zakłady przemysłowe bez zastrzeżeń wymieniali między sobą i dzielili się zdobyczami na polu metod produkcji...

„Z dumą możemy dziś stwierdzić, że życie Führera, wyrażone w lutym ubiegłego roku w sprawie spotęgowania naszych zbrojeń, nie tylko że zostało urzeczywistnione, ale nawet częściowo przekroczone.”

powstały wskutek ataków lotniczych, akcentując zarazem, że „właśnie w ostatnich miesiącach, mimo nalołów, we wszelkich dziedzinach przemysłu zbrojeniowego zanotować trzeba nie zmniejszenia, lecz stałe podnoszenie się cyfr produkcji”

Po omówieniu zupełnie pewnej sytuacji surowcowej dla przemysłu zbrojeniowego, przede wszystkim jeśli chodzi o węgiel, żelazo i stal, przedszedł minister Speer z kolei do omówienia sytuacji na odcinku produkcji energetycznej...

1. Amunicja

W samym tylko miesiącu maju 1944 r. wyprodukowano 6,3 krotną ilość ton przeciętnej produkcji miesięcznej z 1941 roku. Aby osiągnąć takie wyniki trzeba było uzyć o 50% więcej sił roboczych, o 132% więcej stali surowej i o 57% mniej miedzi...

2. Broń

Wyrób wszelkiego rodzaju dział, o kalibrze od 3,7 cm wzwyż, wzmożono w miesiącu maju czterokrotnie, w stosunku do

przeciętnej miesięcznej z r. 1941, a Karabinów wyprodukowano zaś w ostatnich czterech miesiącach o połowę więcej. Szczególnie wspaniały wynik osiągnięto przy fabrykacji szybkostrzelnych karabinów maszynowych, typu MG 42...

3. Broń pancerna

Kilkakrotnie pomnożono ogólną liczbę wszelkich produkowanych czołgów. Zwykła produkcja lekkich czołgów, oznaczonych dawniej jako czołgi 1, 2 i 3, podwyższono...

Zbrojenia w dziedzinie lotnictwa nie okazały się gorsze, aniżeli zbrojenia dla armii. W ostatnim roku powstały nowe typy aparatów produkcji ich jest już w pełnym toku. Prócz tego w maju b. r. liczbę wyprodukowanych samolotów przekroczyła...

Minister Rzeszy Speer podał następnie do wiadomości, że Führer, w uznaniu nadzwyczajnych wyników, osiągniętych przez Niemiec przemysł zbrojeniowy, odznaczył 9-ciu robotników i kierowników zakładów przemysłowych Krzyżem Rycerskim do Krzyża Zasługi Wojennej.

W dalszym ciągu swego przemówienia minister Speer omówił zagadnienie wyzależności niemieckiej, która stale przewodzi światu...

„Jeżeli niekiedy — jak oświadczył do słownie minister — podajemy do wiadomości publicznej taki lub inny wynalazek, to czynimy to tylko wówczas, kiedy już zagranica jest poinformowana o nowym rodzaju broni i to kiedy poznała go, dzięki jego skuteczności w akcji...”

Albert Speer omawiający następnie szczegółową istotę niemieckiego przemysłu zbrojeniowego, podzielonego na niezliczone ilości dużych, średnich, małych, a nawet najmniejszych zakładów, powiedział: „Wskutek takiego podziału staliśmy się stosunkowo niewrażliwi na ataki lotnicze...”

„W tym czasie tego oficjalnego obradunku publiczności, która w 10.000 - czym tłumie stała wisi przy Hibiya parku, miała okazję przez kilka godzin przejść przed trumną zmarłego admirała...”

„Do ostateczności”

MEDIOLAN, 8 czerwca. — Pod hasłem „Nie damy się!” drukując artykuł włoski „Relazioni Internazionali” artystki wstępną, poświęcony trzeciej rocznicy rozpoczęcia wojny przez Włochy fašystowskie...

Anglia zarekwirowała 100.000 wiełbiadów

SOPIA, 8 czerwca. — Według wiadomości, nadeszłych z Bejrutu, Anglicy zarekwirowali w Syrii, Iraku i Transjordanii wszelkie konie, muły i osły. Oprócz 50.000 wiełbiadów, zarekwirowali 5.000 koni arabskich, a na południu Rzeki Eufratu ta dosięgła już liczbę 100.000 wiełbiadów.

Ostatnia droga admirała Yamamoto

TOKIO, 8 czerwca. — Naród japoński pogrzebał się uroczyste w sobotę z wielkim admirałem Yamamoto, który jako naczelny dowódca japońskie siły wojennej...

W czasie tego oficjalnego obradunku publiczności, która w 10.000 - czym tłumie stała wisi przy Hibiya parku, miała okazję przez kilka godzin przejść przed trumną zmarłego admirała...

kiemu admirałowi, który według wizerzeń japońskich obecnie stał się bogiem, kapłani Szinto składali liczne ofiary, jak ryż, owoce, piacki, materie i wino. Najwyższy mistrz ceremonii admirał Szizawa wystąpił przed świątynią i wygłosił mowę...

W godzinach popołudniowych nastąpiło złożenie zwłok wielkiego admirała na emen tarzu wojskowym w Tama na przedmieściu Tokio, i to w sposób bardzo skromny...

ŚWIATŁOCIELENIE

Obiawa w kapieliśkach
Policja węgierska dokonała ostatniej niedzieli wielkich obław w kapieliśkach budapesteńskich...

Chryzty żydowskie
Prasa w Bratysławie donosi, że słowacka rada ministrów omawiała ostatnio sześć głównie kwestie żydowskie...

Gangsterizm odzieżowy
„Chicago Tribune” donosi, że policja chicagowska ujęła w nocy na ulicach miasta trzy nagie dziewczęta...

Inny wybór, jak zaangażować się do jedności z niezliczonych music-hallów na Broadwayu.

Przesyłać do redakcji
Praca w Bratysławie donosi, że słowacka rada ministrów omawiała ostatnio sześć głównie kwestie żydowskie...

Przebiegi
Przesyłać do redakcji
Praca w Bratysławie donosi, że słowacka rada ministrów omawiała ostatnio sześć głównie kwestie żydowskie...

Nowe porażki darwinizmu

Zależność form organicznych, przekształcenia, którym podlegały i podlegają ustroje na przestrzeni wieków...

Pierwsze przebytki niezmiernie płodnego pojęcia o ewolucji stwierdzony w latach 1744-1829. W tym czasie stwierdzono, że wydłużenie szczytu żyrafy jest spowodowane wielokrotnie powtarzaną czynnością sięgania po liście koron drzew.

Czy wiecie, że...

...król waleń, Jan Strauss, nie umiał tańczyć. ...wymarzy komórek waha się w bardzo szerokiej granicach. Najdrobniejsza komórka, jak niektóre bakterie, są zaledwie dostrzegalne przez najniższe mikroskopy.

wplyw nie tylko na nauki biologiczne ale i na całą umysłowość ludzkości końca XIX i początku XX stulecia. Nieubłąga „walka o byt” Darwinia, która jest zmuszona prowadzić każda żywa istota...

Kilku uczonych zwróciło uwagę na pewne braki w argumentacji Darwinia, bowiem pojęcie modyfikacji korzystnej, musi wiązać się już z pewnym natężeniem owej zmiany.

Pasek papieru -- łamigłówka

Rzeczy najbardziej nawet niepoznane często kryją w sobie różne tajemnice. Kto na przykład myślał o tym, że długi, wąski pasek papieru może przynieść nam zagadki?

Wzemyz starą gazetę, nożykiem i trochę kleju i zajmijmy się tym zagadaniem. Z marginesu gazetki odcinamy pasek szerokości około 3 cm, mniej więcej pół metra długości i sklejamy go w kółko.

Bierzemy nowy pasek papieru i sklejamy go znów w kółko... ale... Przed sklejaniem przekreślimy tym razem jeden koniec paska tak, żeby strona wewnętrzna znalazła się na zewnątrz.

na wpływie na polepszenie warunków bytu. Darwin jednak budował całą swoją teorię naturalnego doboru na owych nieznacznych odchyleniach. Przypuszczamy jednak, że odchylenia te mogą naprawdę oddać cenne usługi danemu osobnikowi.

Niestety i w tym kierunku nauka współczesna posiada poważne zastrzeżenia, ani w jednym bowiem przypadku jakiegokolwiek cechy nabytej nie udało się stwierdzić, iż może ona posiadać charakter podlegający dziedziczności i, że raczej wprost przeciwnie -- jesteśmy bliscy powolności, że cechy nabyte nie przekazują się potomstwu.

dzie wyobrazi sobie lub wydukać postawienie tego tworu.

Czeka nas coś jeszcze dziwniejszego: Trzeci pasek papieru sklejamy teraz tak, że jeden jego koniec przed sklejaniem przekreśmy dwa razy tak, iż wewnętrzna strona paska znajdzie się znów na zewnątrz.

Jeżeli jeszcze raz rozetniemy duże kółko, otrzymamy dwa wzajemnie zadzierzgnięte, a poza tym zawiązane kółka.

Z dostatecznie długimi, a przede wszystkim szerokimi paskami papieru, można przeprowadzać dalsze doświadczenia; przekreślając coraz więcej jeden koniec paska i rozcinając ponownie kółka.

Mozaika

Dzkie wino

Przeczytało się wiosennie pazurkami maciek i pielo w górę, płożło, rosło, aż zwisyz gnaczy zaczęły się przelewać przez mur zielonymi kaskadami.

Pod ich siedymym cieniem miałem swój świat. Siedziałem, nie czytając, a rozłożona na kolonach książka. Czekalem na nią... Przychodziła... była stara babka spod kościoła i opowiadała mi o życiu w zamian za kawałek chleba.

— Och, jak się pnie do słońca, jak ty, mój maly robaczku. Jak się siła rozrosta, jak się zaboreze, niezahamowane i swoim wybijaniu. Mówiam ci wieczór o duszy, która podobna jest sił rozrozu do dzikiego wina, a dżis piwem ci o naturze, która duszy jest zwierciadłem.

— Czym byłaś kiedyś? — Królowa z bajki. Miałam swoją Korocę, którą żędziałam po niezmiernych rozlogach fantazji. Nazywały mnie poską. Chcesz, opowiem ci o mece tworzenia i niezrozumienia rzeczy zbyt wielkich, jak na rozum ludzki.

— Prześtań! -- krzycałem wtedy, a ja kiś nieokreślony potworny strach ścisłał mnie za gardło.

Kiedys nie przysłał... Mijały dni... Dżkie wino czerwieniło jesienią. Zrozumiałem, że żę między nie wróci i pierwszy raz w smutku swoim zabłądziłem na rozlogi fantazji. Wo przecież może ta babka była tylko po to, aby odkrył mi prawdę największą, a ściśle moją, przekazał spui cizne duszy...

Zostałem poeta. Mówili ludzie, że jako maly chłopiec odróżniałem się od reszty innych dzieci, chowając samotnie w piatniku dzikiego wina.

Leto.

Za duszę naszych zmarłych rodziców. Zofii i Jana Romana Swierzych. odprawione zostanie nabożeństwo żałobne w środę dnia 9 czerwca b. r. w kościele N. Maryi Panny...

Instytut Racjonalnej Kosmetyki. Ekspedientka do sklepu branży papierowej potrzebna zaraz. Oferty z życzyornem do „Kurierza Częstochowskiego” pod Nr. 328

Posady. PRZYJMIE praktykanta na dołkołozanie przy kramie J. Dygas, Częst. ul. Janogórska 26. 1927

Kilim szeroki 2 m. 50 cm. długości 2 m. 40 cm. BYWAN szerokości 1 m. 90 cm., długości 1 m. 78 cm. są zaraz do sprzedania...

RÓŻNE. PLASZCZ dżaszosowy masyne reperowa II Aleja 19. m. Jęstoriński. JASNOWIDZ -- psychografista mistrz Mamot o wybitnym dze jasnowidza wixyjnego...

OD ZARAZ Potrzebni są do polskiej prywatnej firmy w Kielcach starożę i pomocnicy starożę, do terminowego wykonywania mebli dla wojska...

Hurtownia Materiałów Piłmiennych i biurowych, papieru i przyborów szkolnych. Wysyła na prowincję za załoznieniem ABLEWSKI, LOEFFLER i Sika Warszawa, Plac Napoleóna 5/4 Tel. 236, 69

Chłópiec potrzebny do terminu. Wzrost 160 cm. towarzyski. Wiadomość Sklep żelazny, Częst., ul. Janogórska 12, m. 8.

SPRZEDAŻ. SINGERA maszyna gabinetowa holenderska sprzątałszy 12 m. 8.

WRÓŻE dokładanie, trafnie tanio z kart, rak, piśma. Przyjdź do ciebie ciępiłnia wysyłam. Częstochowa, Fabryczna 19-1.

Poszukujemy od zaraz ca. 40 robotników pomocniczych ca. 20 robotnic pomocniczych kilka sekretarek i stenotypistek i ogrodnika. Zgłoszenia pisemne wraz. osobiste „KRONPRINZ” Metallwerke Tschenschstochau / Tschenschstochau, Warschauerstrasse Nr. 67.

MATRYMONIALNE. MŁODY CZŁOWIEK w pewnym wy kształceniu, szuka znajomości z młodą panią, zainteresowaną literacko, cel matrymonialny. Łę skawo zgłoszenia: Koszkie, Po sta Restante, dnia 6560. 1698

KUPNO. PIANINO fu fortepian kupie. Oferty z podaniem ceny, firmy i szczególowym opisem do „Kurierza” pod 2005. 2005

SPRZEDAŻ. SINGERA maszyna gabinetowa holenderska sprzątałszy 12 m. 8.

WÓŻEK dziecięcy nowy do sprzedania. Wład. Częst., ul. Janogórska 12, m. 8.

„TRIO” ZAKŁAD FRYZJERSKI DLA PAŃ Częstochowa, I Aleja Nr. 12 w podwórzu, wykonuje: ondulacje trwałą, wodną, żelazkową, farbowanie i rozjaśnianie włosów, farbowanie brwi i rzęs, manikure.

ZGUBY. SKRAŻOZION rower marki „Ma sobia Original” nr. 15. IV. 1943 r. Juljanka, gm. Potok Zloty. 2002

SPRZEDAŻ. SINGERA maszyna gabinetowa holenderska sprzątałszy 12 m. 8.

SPRZEDAŻ. SINGERA maszyna gabinetowa holenderska sprzątałszy 12 m. 8.

SPRZEDAŻ. SINGERA maszyna gabinetowa holenderska sprzątałszy 12 m. 8.